

Estado do Espírito Santo
Câmara Municipal de Anchieta
Anchieta - ES - CEP 29230-000 - Tel (28) 3536-3257-FMS / 3536-3272-PM
Km 21,5 Rodovia do Sol 1620 - Vila Residencial Samarco

QUADRO COMPARATIVO

Pesquisa de Preços Nº 000001/2022 - Processo Nº 000134/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Material/Serviço	Quantidade	Vlr.Unitário	Vlr.Total
00053410	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL caneta esferográfica, plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de tungstênio de 1mm, largura da linha 0,4mm, corpo e tampa de caneta ventilados, na cor azul. a escrita deverá ser macia e uniforme, sem falhas e borrões, sem folga que permita retração da ponta da caneta durante a escrita.			
0093271-PAPELARIA ANCHIETA		300,00	0,6500	195,00
0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA		300,00	0,7900	237,00
0093910-AL L PAPELARIA LTDA		300,00	0,8900	267,00
Valor Médio Unitário Proposto			0,7800	234,00
00053028	CANETA PERMANENTE CD/DVD caneta permanente para cd/dvd, ponta de poliacetal 1.0mm, protetor de metal, tinta à base de álcool, espessura de escrita: papel 0.2mm, resistente à água.			
0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA		10,00	2,9800	29,80
0093271-PAPELARIA ANCHIETA		10,00	6,5000	65,00
0093910-AL L PAPELARIA LTDA		10,00	6,9000	69,00
Valor Médio Unitário Proposto			5,4600	54,60
00053411	ESTILETE LARGO estilete largo, corpo em resina termoplástica, comprimento 152mm, lâmina em aço inox 18mm, larga, alta qualidade, trava padrão de segurança, grip ergonômico, cores sortidas.			
0093271-PAPELARIA ANCHIETA		20,00	2,1600	43,20
0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA		20,00	2,5800	51,60
0093910-AL L PAPELARIA LTDA		20,00	6,5000	130,00
Valor Médio Unitário Proposto			3,7500	75,00
00053412	EXTRATOR DE GRAMPO extrator de grampo, tipo espátula fabricado, em aço inoxidável, qualidade superior.			
0093271-PAPELARIA ANCHIETA		20,00	0,9900	19,80
0093910-AL L PAPELARIA LTDA		20,00	2,9500	59,00
0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA		20,00	5,9900	119,80
Valor Médio Unitário Proposto			3,3100	66,20
00053413	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA caneta marca texto, cor amarela, tinta fluorescente a base d'água, boa resistência a luz, ponta macia e chanfrada.			
0093271-PAPELARIA ANCHIETA		120,00	1,3900	166,80
0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA		120,00	2,7500	330,00
0093910-AL L PAPELARIA LTDA		120,00	2,8500	342,00
Valor Médio Unitário Proposto			2,3300	279,60
00053414	CLIPES DE ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAM. 2/0 cliques de arame de aço galvanizado e embalada em sachê plástico inviolável tamanho 2/0 - caixa com 100 unidades;			
0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA		30,00	3,8500	115,50
0093910-AL L PAPELARIA LTDA		30,00	3,9500	118,50

Estado do Espírito Santo
Câmara Municipal de Anchieta
Anchieta - ES - CEP 29230-000 - Tel (28) 3536-3257-FMS / 3536-3272-PM
Km 21,5 Rodovia do Sol 1620 - Vila Residencial Samarco

0093271-PAPELARIA ANCHIETA		30,00	4,7900	143,70
		Valor Médio Unitário Proposto		4,2000
00053415	PASTA PARA ARQUIVO MORTO pasta para arquivo morto, fabricado em plástico corrugado no tamanho ofício, dimensões: 360 x 135 x 248 mm, cor amarelo.			126,00
0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA		100,00	8,9400	894,00
0093271-PAPELARIA ANCHIETA		100,00	8,9900	899,00
0093910-AL L PAPELARIA LTDA		100,00	13,9000	1.390,00
		Valor Médio Unitário Proposto		10,6100
00053417	PASTA SUSPensa, CAP. 400 FOLHAS pasta suspensa, feita em cartão triplex 275g plastificado com fundo branco, hastes plásticas, 6 posições para visor e etiqueta, capacidade para 400 fls, 360 x240 mm, material resistente.			1.061,00
J93910-AL L PAPELARIA LTDA		50,00	4,9000	245,00
0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA		50,00	5,1500	257,50
0093918-SIMONE GAMBINE PEREIRA JACO 10271796731		50,00	32,0000	1.600,00
		Valor Médio Unitário Proposto		14,0200
00053418	VISOR E ETIQUETA PARA PASTA SUSPensa. visor e etiqueta para pasta suspensa, branco, 6x15x20mm, caixa com 50 unidades.			701,00
0093271-PAPELARIA ANCHIETA		10,00	10,2500	102,50
0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA		10,00	11,0000	110,00
0093910-AL L PAPELARIA LTDA		10,00	14,9000	149,00
		Valor Médio Unitário Proposto		12,0500
00053488	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 grampo para grampeador, produzido em arame de aço revestido, tamanho 26/6, caixa com 1000 unidades;			120,50
0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA		15,00	2,4800	37,20
0093271-PAPELARIA ANCHIETA		15,00	2,5000	37,50
0093910-AL L PAPELARIA LTDA		15,00	3,9000	58,50
		Valor Médio Unitário Proposto		2,9600
00053419	ENVELOPE A4. envelope, material kraft, tipo saco comum, tamanho a4;			44,40
0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA		1.000,00	0,3200	320,00
0093271-PAPELARIA ANCHIETA		1.000,00	0,3900	390,00
0093910-AL L PAPELARIA LTDA		1.000,00	0,6000	600,00
		Valor Médio Unitário Proposto		0,4400
00053420	PILHA ALCALINA, AA. pilha alcalina, aa, ultra, longa duração, pacote com duas unidades.			440,00
0093271-PAPELARIA ANCHIETA		30,00	4,7900	143,70
0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA		30,00	5,9000	177,00
0093910-AL L PAPELARIA LTDA		30,00	7,9000	237,00

Estado do Espírito Santo
Câmara Municipal de Anchieta
Anchieta - ES - CEP 29230-000 - Tel (28) 3536-3257-FMS / 3536-3272-PM
Km 21,5 Rodovia do Sol 1620 - Vila Residencial Samarco

		Valor Médio Unitário Proposto	6,2000	186,00
00053421	PILHA ALCALINA, AAA. pilha alcalina, aaa, ultra, longa duração, pacote com duas unidades.			
0093271-PAPELARIA ANCHIETA		15,00	4,6000	69,00
0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA		15,00	5,9000	88,50
0093910-AL L PAPELARIA LTDA		15,00	7,9000	118,50
		Valor Médio Unitário Proposto	6,1300	91,95
00053489	BATERIA DE LITHIUM, A23, 12V bateria de lithium, a23, 12v.			
0093271-PAPELARIA ANCHIETA		10,00	3,7900	37,90
0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA		10,00	4,5600	45,60
0093910-AL L PAPELARIA LTDA		10,00	6,9000	69,00
		Valor Médio Unitário Proposto	5,0800	50,80
00053490	PASTA AZ - LOMBO LARGO pasta az, lombo largo revestida interna e externamente com polipropileno, com espessura não inferior a 3 mm, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola, fixado por 4 rebites, 2 argolas, prendedor em material metálico de boa resistência, orifício de manuseio revestido em metal, altamente resistente e durável, com alto padrão de qualidade. com etiqueta dupla face na lombada, facilitando sua organização e identificação visual dos assuntos. medindo 34,5 x 28,5 x 7,3 cm;			
0093910-AL L PAPELARIA LTDA		50,00	19,9000	995,00
0093918-SIMONE GAMBINE PEREIRA JACO 10271796731		50,00	19,9900	999,50
0093269-Brunoro Comercial e serviços LTDA		50,00	22,9500	1.147,50
0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA		50,00	23,9600	1.198,00
		Valor Médio Unitário Proposto	21,7000	1.085,00
00053491	BLOCO CUBO LEMBRETE 600 FOLHAS bloco cubo lembrete 600 folhas, cores sortidas, medindo aproximadamente 94mm x 80mm, 75 g/m².			
0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA		50,00	12,9500	647,50
0093271-PAPELARIA ANCHIETA		50,00	13,2500	662,50
0093910-AL L PAPELARIA LTDA		50,00	24,9000	1.245,00
		Valor Médio Unitário Proposto	17,0300	851,50
00053424	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET P1005 toner para impressora hp laserjet p1005, homologadas pelo fabricante.			
0093271-PAPELARIA ANCHIETA		1,00	379,9000	379,90
		Valor Médio Unitário Proposto	379,9000	379,90
00053425	PASTA ABA ELÁSTICO pasta aba elástico, lombo espessura 40mm, medidas 335x345x40mm, formato officio, transparente, alta resistência e durabilidade, composição polipropileno.			
0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA		20,00	6,2000	124,00
0093271-PAPELARIA ANCHIETA		20,00	6,6500	133,00
0093910-AL L PAPELARIA LTDA		20,00	13,9000	278,00
		Valor Médio Unitário Proposto	8,9200	178,40
00053426	PASTA ABA ELÁSTICO, APROXIMADAMENTE MEDIDAS 3X235X335MM pasta aba elástico, aproximadamente medidas			

Estado do Espírito Santo
Câmara Municipal de Anchieta
Anchieta - ES - CEP 29230-000 - Tel (28) 3536-3257-FMS / 3536-3272-PM
Km 21,5 Rodovia do Sol 1620 - Vila Residencial Samarco

	3x235x335mm, formato offico, alta resistência e durabilidade, composição polipropileno.		
0093271-PAPELARIA ANCHIETA	100,00	2,8500	285,00
0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	100,00	5,1500	515,00
0093910-AL L PAPELARIA LTDA	100,00	8,9000	890,00
Valor Médio Unitário Proposto		5,6300	563,00
00053427	PINCEL PARA QUADRO BRANCO. pincel para quadro branco, fácil apagabilidade, para uso em quadros, vidros ou superfícies não porosas.		
0093271-PAPELARIA ANCHIETA	15,00	4,9900	74,85
0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	15,00	7,8500	117,75
0093910-AL L PAPELARIA LTDA	15,00	10,0000	150,00
Valor Médio Unitário Proposto		7,6100	114,15
00053428	GRAMPEADOR CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS grampeador capacidade para 25 folhas – 75gm ² , para grampo 26/6, todo em metal, capacidade: pente inteiro.		
0093910-AL L PAPELARIA LTDA	10,00	24,9000	249,00
0093271-PAPELARIA ANCHIETA	10,00	27,9000	279,00
0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	10,00	43,9500	439,50
Valor Médio Unitário Proposto		32,2500	322,50
00053429	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ALTA ADESÃO, MEDIDAS: 12MMX 10M fita adesiva transparente, alta adesão, medidas: 12mmx 10m.		
0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	30,00	0,7900	23,70
0093271-PAPELARIA ANCHIETA	30,00	0,9900	29,70
0093910-AL L PAPELARIA LTDA	30,00	2,7500	82,50
Valor Médio Unitário Proposto		1,5100	45,30
00053430	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ALTA ADESÃO, MEDIDAS: 45MMX 40M. fita adesiva transparente, alta adesão, medidas: 45mmx 40m.		
0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	30,00	4,9500	148,50
0093271-PAPELARIA ANCHIETA	30,00	5,7000	171,00
0093910-AL L PAPELARIA LTDA	30,00	9,5000	285,00
Valor Médio Unitário Proposto		6,7200	201,60
00053492	GRAMPEADOR, METAL PARA ATÉ 100 FOLHAS grampeador, metal para até 100 folhas, espaço de 70 mm para as folhas, grampos do tipo: 23/6(30 folhas), 23/8(50 folhas), 23/10(70 folhas), 23/13(100 folhas).dimensões:28,7 x 7,6 x 18,5cm		
0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	1,00	89,8500	89,85
0093271-PAPELARIA ANCHIETA	1,00	109,0000	109,00
0093910-AL L PAPELARIA LTDA	1,00	189,9000	189,90
Valor Médio Unitário Proposto		129,5800	129,58
00053433	LÁPIS PRETO 2B, ALTA QUALIDADE. lápis preto 2b, alta qualidade.		

Estado do Espírito Santo
Câmara Municipal de Anchieta
Anchieta - ES - CEP 29230-000 - Tel (28) 3536-3257-FMS / 3536-3272-PM
Km 21,5 Rodovia do Sol 1620 - Vila Residencial Samarco

0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	100,00	0,4500	45,00	
0093271-PAPELARIA ANCHIETA	100,00	0,8900	89,00	
0093910-AL L PAPELARIA LTDA	100,00	1,0000	100,00	
Valor Médio Unitário Proposto		0,7800	78,00	
00053434	BORRACHA BRANCA ESCOLAR borracha branca escolar, dimensões do produto: 3,3 x 2,3 x 0,08cm.			
0093271-PAPELARIA ANCHIETA	50,00	0,6500	32,50	
0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	50,00	0,6500	32,50	
0093910-AL L PAPELARIA LTDA	50,00	2,9000	145,00	
Valor Médio Unitário Proposto		1,4000	70,00	
00053435	TINTA PARA CARIMBO, PRETA, 40 ML. tinta para carimbo, preta, 40 ml.			
0093271-PAPELARIA ANCHIETA	10,00	4,2900	42,90	
0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	10,00	5,9900	59,90	
0093910-AL L PAPELARIA LTDA	10,00	8,5000	85,00	
Valor Médio Unitário Proposto		6,2600	62,60	
00053436	COLA LÍQUIDA À BASE DE ÁGUA. cola líquida à base de água, lavável, não tóxica. tipo: líquida/ branca. peso: 40g.			
0093271-PAPELARIA ANCHIETA	50,00	1,3000	65,00	
0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	50,00	1,3500	67,50	
0093910-AL L PAPELARIA LTDA	50,00	2,9000	145,00	
Valor Médio Unitário Proposto		1,8500	92,50	
00053437	CLIPS EM ARAME DE AÇO TAM. 6/0 clips em arame de aço galvanizado e embalada em sache plástico inviolável tamanho 6/0 – caixa com 100 unidades;			
0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	30,00	10,9000	327,00	
0093271-PAPELARIA ANCHIETA	30,00	13,0000	390,00	
0093910-AL L PAPELARIA LTDA	30,00	13,9000	417,00	
Valor Médio Unitário Proposto		12,6000	378,00	
00053438	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO ESTENDIDO, P/ 600FLS grampo trilho de plástico estendido, p/ 600fls, confeccionado em plástico injetado em polietileno. dimensões: 300x9x112mm. pacote com 50 unidades.			
0093918-SIMONE GAMBINE PEREIRA JACO 10271796731	20,00	19,0000	380,00	
0093271-PAPELARIA ANCHIETA	20,00	21,0000	420,00	
0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	20,00	23,9000	478,00	
Valor Médio Unitário Proposto		21,3000	426,00	
00053439	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO ESTENDIDO, P/ 200FLS grampo trilho de plástico estendido, p/ 200fls, confeccionado em plástico injetado em polietileno. dimensões: 195x7x58mm. pacote com 50 unidades.			

Estado do Espírito Santo
Câmara Municipal de Anchieta
Anchieta - ES - CEP 29230-000 - Tel (28) 3536-3257-FMS / 3536-3272-PM
Km 21,5 Rodovia do Sol 1620 - Vila Residencial Samarco

0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	50,00	14,8500	742,50
0093271-PAPELARIA ANCHIETA	50,00	14,9000	745,00
0093910-AL L PAPELARIA LTDA	50,00	22,9000	1.145,00
Valor Médio Unitário Proposto		17,5500	877,50
00053440	PAPEL PARA IMPRESSO, TIPO A4 papel para impresso, tipo a4, cor branco, 75g/m ² , medidas 210mmx297mm, material celulose vegetal, caixa com 10 pacotes de 500 folhas.		
0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	25,00	235,0000	5.875,00
0093271-PAPELARIA ANCHIETA	25,00	249,0000	6.225,00
0093910-AL L PAPELARIA LTDA	25,00	251,0000	6.275,00
Valor Médio Unitário Proposto		245,0000	6.125,00
00053493	ETIQUETA RETANGULAR ADESIVA BRANCA etiqueta retangular adesiva branca para impressora papel a4, tipo carta, em papel adesivo acrílico aquoso, com superfície lisa, alta qualidade, com 14 etiquetas por folha, medindo 101,6x33,9mm, pacote com 25 folhas.		
0093271-PAPELARIA ANCHIETA	10,00	19,9000	199,00
0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	10,00	23,8500	238,50
0093910-AL L PAPELARIA LTDA	10,00	39,9000	399,00
Valor Médio Unitário Proposto		27,8800	278,80
00053443	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, COM 50 FOLHAS PEQUENO livro protocolo de correspondência, com 50 folhas, pequeno, capa de papelão, cor azul, papel off-set, folhas numeradas tipograficamente.		
0093271-PAPELARIA ANCHIETA	20,00	8,4000	168,00
0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	20,00	8,9500	179,00
0093910-AL L PAPELARIA LTDA	20,00	10,9000	218,00
Valor Médio Unitário Proposto		9,4200	188,40
00053444	CANETA FIXA VERTICAL PARA BANCADA, COR PRATA caneta fixa vertical para bancada, cor prata, base tipo bolinha, caneta e acabamento em alumínio tubular polido, com corrente de 50 cm, fixação por fita adesiva dupla face já incluída, carga refil compatível com caneta bic ou similar, fácil aplicação.		
0093271-PAPELARIA ANCHIETA	15,00	19,5000	292,50
0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	15,00	22,4800	337,20
0093910-AL L PAPELARIA LTDA	15,00	29,9000	448,50
Valor Médio Unitário Proposto		23,9600	359,40
00053445	RÉGUA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, 30CM, MILIMETRADA régua plástica, transparente, 30cm, milimetrada.		
0093271-PAPELARIA ANCHIETA	40,00	1,1500	46,00
0093517-CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	40,00	2,2100	88,40
0093910-AL L PAPELARIA LTDA	40,00	3,9000	156,00
Valor Médio Unitário Proposto		2,4200	96,80
Valor Médio Total Proposto			16.434,9800

Estado do Espírito Santo
Câmara Municipal de Anchieta
Anchieta - ES - CEP 29230-000 - Tel (28) 3536-3257-FMS / 3536-3272-PM
Km 21,5 Rodovia do Sol 1620 - Vila Residencial Samarco

Anchieta/ES, 13 de Julho de 2022.



Responsavel